
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
(uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů) 
        Ev. č.: 0110/2019/SPO/OŠVA 
 
Smluvní strany: 
 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Beroun – Hlinky, Okružní 1404 
se sídlem Okružní 1404, 266  73 Beroun 
IČ: 00664740 
zastoupená: Mgr. Evou Jakubovou, ředitelkou školy 
(dále jen „SOŠ“) 
 

a 
 

Město Beroun 
se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun  
IČ: 00233129 
zastoupené: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou města 
(dále jen „Město“) 
 

uzavírají tuto smlouvu: 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran při zajišťování projektových dnů pod 

názvem Řemeslo má zlaté dno (dále jen „Projekt“) pro základní školy v Berouně 
(Jungmannova základní škola Beroun, Plzeňská 30; 2. základní škola a mateřská škola, 
Beroun, Preislerova 1335; Základní škola Beroun, Wagnerovo nám. 458 a Základní škola, 
Beroun – Závodí, Komenského 249), jejichž zřizovatelem je Město.  

 

2. Účelem Projektu je, v souladu s požadavky trhu práce, zvýšit zájem žáků osmých tříd 
základních škol o technické obory. 

 
Článek 2 

Základní oblasti spolupráce 
 
Oblast výchovně vzdělávací a pedagogická: 
1. SOŠ umožní ve školním roce 2018/2019 ve svých prostorech určených k výuce odborného 

výcviku pořádat pro žáky základních škol Projekt, při kterém se žáci 8. tříd seznámí teoreticky  
i prakticky s nabízenými obory. 
 

V teoretické části se budou žákům věnovat výchovné poradkyně, učitelé a vedení školy. 
V praktické části pomoc zabezpečí specialisté na odborný výcvik v jednotlivých oborech,  
na jejichž pracovištích budou žáci tvořit výrobky. 
 

2. Třída bude doprovázena jedním pedagogem z  vysílající školy, který zároveň odpovídá  
za bezpečnost žáků. 

 

Předpokládaná organizace Projektu: 
1. Projekt bude probíhat v  osmi dohodnutých termínech od 25. 2. 2019 na obou pracovištích SOŠ 

(Hlinky a Závodí) současně. Na každém pracovišti bude vždy jedna třída v době od 8:00  
do 12:00 (cca 4 hodiny). 

 

2. Kontaktními osobami pro realizaci Projektu jsou: za SOŠ – Mgr. Eva Jakubová - ředitelka, tel. 
311 622 515, 311 622 585, fax: 311 622 637, e-mail: jakubova@soshlinky.cz, za Město – 
pracovnice MěÚ Beroun Jitka Zálomová, tel. 311 654 224, e-mail: oskvv4@muberoum.cz 

 
Organizace dne na pracovišti: 
1. Seznámení se školou – prohlídka učeben, pracovišť, zázemí výuky teorie i odborné praxe. 

mailto:jakubova@soshlinky.cz


2. Nabídka oborů a diskuze se žáky na téma středního vzdělávání (cca 1,5 hod.). 

3. Rozdělení žáků do skupin podle zájmu o obor. 

4. Samostatná tvorba jednoduchých výrobků v odborných dílnách pod dohledem učitelů 
odborného výcviku v nabízených oborech: Hlinky – aranžér/ka, automechanik, karosář, 
instalatér, elektrikář; Závodí – truhlář, cukrář/ka, prodavač/ka, kuchař, číšník (cca 2 hod.). 

5. Závěr a hodnocení Projektu (cca 0,5 hod). 

6. V časové dotaci jsou započítané i přestávky, případně doba na přesun. 
 

Spolupráce v materiální oblasti: 
1. SOŠ umístí na dohodnutých místech v prostorech školy reklamní materiály dodané MěÚ 

Beroun a bude prezentovat na svých internetových stránkách Projekt a Město Beroun jako 
partnera Projektu. 

 

2. SOŠ ve spolupráci s MěÚ Beroun zabezpečí nákup materiálu pro praktickou výrobu v rámci 
Projektu. Předpokládané náklady na jednu třídu jsou cca 500,-- Kč.  

 

3. Město poskytne SOŠ na úhradu nákladů na nákup materiálu částku 5 000,-- Kč, a to převodem 
na účet SOŠ č. ú. 3236131/0100 vedený u Komerční banky Beroun do 10 dnů ode dne podpisu 
této smlouvy. 

Článek 3 
Vyhodnocení spolupráce 

 
Plnění této smlouvy o spolupráci bude po ukončení Projektu vyhodnoceno a výsledky tohoto 
vyhodnocení budou podle oboustranných potřeb využity při další budoucí spolupráci.  

 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. 5. 2019. Platnost a účinnost smlouvy počíná 

okamžikem jejího podepsání smluvními stranami. 
 

2. Obsah vzájemných práv a povinností plynoucích z této smlouvy může být změněn dohodou 
stran písemným dodatkem k této smlouvě. 

 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 
 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a v informačním systému 
registru smluv (http://smlouvy.gov.cz/), a to včetně všech případných příloh a dodatků a bez 
časového omezení, s  výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

 

5. Město uzavírá tuto smlouvu na základě usnesení Rady města Beroun č. 72/7/RM/2019  ze 
dne 13. 2. 2019 a prohlašuje podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů, že jsou splněny všechny podmínky podmiňující platnost 
tohoto právního jednání. 

    
V Berouně dne 19. 2. 2019                                                                    V Berouně dne 19. 2. 2019 
 
 
 
 
…………………………..                                                                 ……………………………….. 
         Město Beroun                                                                        SOŠ a SOU Beroun – Hlinky         
   RNDr. Soňa Chalupová                                                                        Mgr. Eva Jakubová  
         starostka města                                                                                    ředitelka školy 

http://www.mesto-beroun.cz/
http://smlouvy.gov.cz/

